
平成 27年 4月 10 日

近検協第 27‐ 005号

報告会社 御中

一般社団法人

近畿ブロック昇

平成 26年度 3月 分 受付状況ご通知 (月 報 )

拝啓、貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は定期検査報告につきまして格別のご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、3月 末締めの受付台数は 16,111台で本年度累計は 154,000台、前年同月比 104.1%、 前年

度累計比 102.6%と なりました。

つきましては、下記の項目についてご連絡致しますのでよろしくお願い申し上げます。

敬具

口己

1.要是正報告について

定期検査報告時に要是正箇所(既存不適格を除く)がある場合には、定期検査報告書及び検査結果

表の(正)信1)のセットの他、                              し

て報告して下さい。以前よりお願いしておりましたが、最近添付の無いものが散見されます。お

手数をおかけしますが漏れなく添付をお願いします。

2.完了届の提出について

要是正箇所を改善した場合に『「要是正の指摘あり」の改善完了届』を提出いただくこととなっ

ています。改善完了届の提出遅れは、所有者・管理者・利用者の不安の原因ともなりかねます。

改善完了後は速やかに『「要是正の指摘あり」の改善完了届』を作成しご提出願います。

3.「昇降機・遊戯施設定期検査業務実務要綱 平成 24年改正告示対応版」の訂正について
一般財団法人 日本建築設備・昇降機センターでは、同センター発行の「昇降機 。遊戯施設定期

検査業務実務要綱 平成 24年改正告示対応版」に誤 りがあつたとして、3月 27日 付けで同セン
ターのホームページに正誤表が掲載されましたので確認ください。

4.事務所移転のお知らせ

この度、事務所移転を予定しています。移転場所及び日程は下記のとおりです。

■新事務所所在地

〒541‐0041 大阪市中央区北浜 3丁 目 1番 18号 島ビル 6階
TEL 06-6228-1623    FAX 06-6228-0252

(郵便番号、電話番号、FAX番号の変更ございません)

■新事務所業務開始年月日

平成 27年 5月 7日 (木 )

以 上


